2

	[image: image1.jpg]

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

	АДМИНИСТРАЦИИ ОРДИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
ПЕРМСКОГО КРАЯ

	10.06.2021

	№ 721

	Об утверждении Перечня должностей муниципальной службы администрации Ординского муниципального округа и ее отраслевых (функциональных) органов, связанных с коррупционными рисками, при назначении на которые граждане, претендующие на замещение должностей муниципальной службы, и при замещении которых муниципальные служащие обязаны

представлять сведения о своих доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также сведения

о доходах, расходах об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей

В соответствии со статьей 8 Федерального закона от 25.12.2008 № 273-ФЗ «О противодействии коррупции», статьей 2 Федерального закона от 03.12.2012 № 230-ФЗ «О контроле за соответствием расходов лиц, замещающих государственные должности, и иных лиц их доходам», Указом Президента Российской Федерации от 18.05.2009 № 557 «Об утверждении перечня должностей федеральной государственной службы, при замещении которых федеральные государственные служащие обязаны представлять сведения о своих доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей», статьей 8 Закона Пермского края от 04.05.2008 № 228-ПК «О муниципальной службе в Пермском крае», Законом Пермского края от 01.07.2009 № 465-ПК «О Реестре должностей муниципальной службы в Пермском крае», Указом губернатора Пермского края от 03.07.2009 № 27 «Об отдельных мерах по реализации нормативных правовых актов Российской Федерации в сфере противодействия коррупции», администрация Ординского муниципального округа
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить Перечень должностей муниципальной службы администрации

Ординского муниципального округа и ее отраслевых (функциональных) органов, связанных с коррупционными рисками, при назначении на которые граждане, претендующие на замещение должностей муниципальной службы, и при замещении которых муниципальные служащие обязаны представлять сведения о своих доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также сведения о доходах, расходах об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей.

2. Установить, что:

2.1. предоставление сведений, указанных в пункте 1 настоящего постановления, регулируется Положением о представлении гражданами, претендующими на замещение должностей муниципальной службы, и муниципальными служащими администрации Ординского муниципального округа и ее отраслевых (функциональных) органов сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера;

2.2. гражданин, замещавший должность муниципальной службы, включенную в Перечень, в течение двух лет после увольнения с муниципальной службы:

2.2.1. имеет право замещать на условиях трудового договора должности в организации и (или) выполнять в данной организации работы (оказывать данной организации услуги) в течение месяца стоимостью более ста тысяч рублей на условиях гражданско-правового договора (гражданско-правовых договоров), если отдельные функции муниципального (административного) управления данной организацией входили в должностные (служебные) обязанности муниципального служащего, с согласия соответствующей комиссии по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих администрации Ординского муниципального округа и урегулированию конфликта интересов;

2.2.2. обязан при заключении трудовых и (или) гражданско-правовых договоров на выполнение работ (оказание услуг), указанных в подпункте 2.1.1 настоящего пункта, сообщать работодателю (представителю нанимателя) сведения о последнем месте своей службы.

3. Отделу организационно-правовой работы администрации Ординского муниципального округа ознакомить лиц, замещающих должности муниципальной службы в администрации Ординского муниципального округа, а также руководителей отраслевых (функциональных) органов администрации Ординского муниципального округа, наделенных правами юридического лица с настоящим постановлением под подпись.

4. Руководителям отраслевых (функциональных) органов администрации Ординского муниципального округа, наделенных правами юридического лица ознакомить муниципальных служащих отраслевых (функциональных) органов администрации Ординского муниципального округа с настоящим постановлением под подпись.

5. Признать утратившими силу постановления администрации Ординского муниципального округа:

- от 22.01.2020 № 47 «Об утверждении Перечня должностей муниципальной службы в администрации Ординского муниципального округа, при назначении на которые граждане и при замещении которых муниципальные служащие обязаны представлять сведения о своих доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также сведения о доходах, расходах об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей»;

- от 29.04.2020 № 400 «О внесении изменений в постановление администрации Ординского муниципального округа от 22.01.2020 № 47 «Об утверждении Перечня должностей муниципальной службы в администрации Ординского муниципального округа, при назначении на которые граждане и при замещении которых муниципальные служащие обязаны представлять сведения о своих доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также сведения о доходах, расходах об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга)и несовершеннолетних детей»»;
- от 29.10.2020 № 1100 «О внесении изменений в Перечень должностей муниципальной службы, в администрации Ординского муниципального округа, при назначении на которые граждане и при замещении которых муниципальные служащие обязаны представлять сведения о своих доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также сведения о доходах, расходах об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей, утвержденный постановлением администрации Ординского муниципального округа от 22.01.2020 № 47».
6. Настоящее постановление вступает в силу после официального обнародования, подлежит размещению на официальном сайте Ординского муниципального округа и распространяется на правоотношения, возникшие с 18.05.2021 года.
7. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на руководителя аппарата администрации муниципального округа Кузнецову Н.В.
Глава муниципального округа                                                                 А.С. Мелёхин
УТВЕРЖДЕН

постановлением администрации Ординского муниципального округа
от 10.06.2021 № 721
Перечень
должностей муниципальной службы администрации Ординского муниципального округа и ее отраслевых (функциональных) органов, связанных с коррупционными рисками, при назначении на которые граждане, претендующие на замещение должностей муниципальной службы, и при замещении которых муниципальные служащие обязаны представлять сведения о своих доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также сведения о доходах, расходах об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей
1. Должности муниципальной службы администрации Ординского муниципального округа, учреждаемые для непосредственного обеспечения исполнения полномочий лиц, замещающих муниципальные должности (в соответствии с Законом Пермского края от 01.07.2009 № 465-ПК «О Реестре должностей муниципальной службы в Пермском крае») отнесенные к высшей группе должностей муниципальной службы:
Заместитель главы администрации муниципального округа по вопросам ЖКХ, инфраструктуры и градостроительства;
Заместитель главы администрации муниципального округа по социальным вопросам;
Руководитель аппарата администрации муниципального округа.

1.1. Ведущие должности муниципальной службы:
Помощник главы муниципального округа по мобилизационной работе.

2. Должности муниципальной службы администрации Ординского муниципального округа (в соответствии с пунктом 2 Перечня должностей государственной гражданской службы Пермского края, связанных с коррупционными рисками, при назначении на которые граждане и при назначении которых государственные гражданские служащие Пермского края обязаны представлять сведения о своих доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также сведения о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей, утвержденного Указом губернатора Пермского края от 03.07.2009 № 27 «Об отдельных мерах по реализации нормативных правовых актов Российской Федерации в сфере противодействия коррупции»):

2.1. Главные должности муниципальной службы:

Начальник управления финансов;

Начальник управления образования;

Начальник управления имущественных и земельных отношений;

Начальник управления экономического развития и сельского хозяйства;

Начальник территориального управления;

Начальник отдела инфраструктуры и ЖКХ;
Начальник отдела культуры, спорта и молодежной политики;

Заместитель начальника управления экономического развития и сельского хозяйства.

2.2. Ведущие должности муниципальной службы:
Начальник отдела организационно-правовой работы;

Начальник отдела планирования и закупок;
Начальник отдела по делам гражданской обороны, предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций, экологической безопасности;
Начальник отдела архитектуры и градостроительства;

Начальник отдела учета и отчетности управления финансов, главный бухгалтер;

Начальник отдела операционно-кассового обслуживания управления финансов;

Начальник отдела по контролю за расходованием бюджетных средств управления финансов;

Начальник отдела по бюджету управления финансов;
Заведующий архивным отделом;

Заведующий отделом ЗАГС;

Консультант, юрист отдела организационно-правовой работы;
Консультант отдела организационно-правовой работы;
Консультант отдела планирования и закупок;
Консультант отдела по социальной и внутренней политике;

Консультант управления имущественных и земельных отношений;
Консультант, ревизор по бюджету управления финансов;

Консультант по бюджету управления финансов;

Консультант управления экономического развития и сельского хозяйства;
Консультант территориального управления;

Консультант отдела инфраструктуры и ЖКХ;

Консультант отдела культуры, спорта и молодежной политики.
2.3. Старшие должности муниципальной службы:

Главный специалист отдела планирования и закупок;

Главный специалист отдела архитектуры и градостроительства;

Главный специалист архивного отдела;

Главный специалист отдела ЗАГС;

Главный специалист управления имущественных и земельных отношений;

Главный специалист управления экономического развития и сельского хозяйства;
Главный специалист отдела инфраструктуры и ЖКХ.
2.4. Младшие должности муниципальной службы:

Специалист 1 категории отдела организационно-правовой работы.